Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	22.06.2022
	№
	110-37-738-22

	(

	(
	О внесении изменений в  постановление администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.01.2022 №110-37-78-22 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год в городском округе муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях перераспределения экономии финансовых средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг по реализации Перечня проектов народных инициатив на 2022 год, принимая во внимание протокол собрания граждан по одобрению перечня проектов народных инициатив от 21.06.2022 года, в соответствии со ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 16, ст. 29 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16.12.2021 года  № 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Порядком организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в городском округе муниципального образования «город Саянск», утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального   образования «город Саянск» от 20.02.2019 № 110-37-179-19, ст. 15, ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.01.2022 №110-37-78-22 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год в городском округе муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 18.04.2022 №110-37-479-22, от 13.05.2022 №110-37-571-22, от 24.05.2022 №110-37-627-22) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»

          М.Ф. Данилова
исп. Ступина И.С.
тел. 5-72-22

Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»
	от

	№

Распределение расходных обязательств по реализации мероприятий

перечня проектов народных инициатив городского округа муниципального образования город Саянск

Иркутской области по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств (ГРБС)
	№ п/п
	Наименование мероприятия с количественными характеристиками
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в  том числе из:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года
№ 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»
	ГРБС - ответственный за исполнение мероприятия

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Выполнение работ по текущему ремонту автомобильных дорог (дорожное полотно): выезд и въезд до кафе «777», улица Гришкевича, улица Перова, улица Школьная, улица Бабаева (от улицы Советской до проспекта Ленинградского), улица Комсомольская, улица Молодежная, улица Спортивная, улица Таежная, проезд к МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» от улицы Таежной, улица Бабушкина
	2022 год
	1 117 972,30
	994 995,32
	122 976,98
	16.1.5.
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (Отдел жилищной политики, транспорта и связи)

	2
	Приобретение 16 спортивных игровых площадок (мкр. Юбилейный, 66Д; мкр. Юбилейный, 67; мкр. Центральный, 11; мкр. Солнечный, 3; мкр. Солнечный, 4; мкр. Солнечный, 9; мкр. Солнечный, 10, 11; мкр. Строителей, 7; мкр. Строителей, 8; мкр. Строителей, 12; мкр. Олимпийский, 9, 10; мкр. Октябрьский, 14, 14А; мкр. Октябрьский, 28; мкр. Мирный, 1; мкр. Лесной; конный дворик) (установка собственными силами)
	2022 год
	4 869 638,24
	4 333 977,93
	535 660,31
	16.1.19.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	3
	Благоустройство сквера у Поклонного Креста по адресу: г. Саянск, юго-восточнее пересечения улицы Таежной и подъезда к г. Саянск
	2022 год
	600 000,00
	533 999,99
	66 000,01
	16.1.20.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	4
	Благоустройство территории у монумента Петра и Февронии  в мкр.Юбилейный
	2022 год
	2 517 968,40
	2 240 991,82
	276 976,58
	16.1.20.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	5
	Приобретение вазонов (установка собственными силами)
	2022 год
	2 200 000,00
	1 957 999,95
	242 000,05
	16.1.25.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	6
	Выполнение работ по гидроизоляции крылец в МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
	2022 год
	43 407,78
	38 632,92
	4 774,86
	16.1.13.
	МКУ «Управление образования»

	7
	Выполнение работ по текущему ремонту крылец главных входов (2 шт.) МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
	2022 год
	368 957,17
	328 371,87
	40 585,30
	16.1.13.
	МКУ «Управление образования»

	8
	Выполнение работ по текущему ремонту кровли здания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»  (над актовым залом)
	2022 год
	280 722,14
	249 842,70
	30 879,44
	16.1.13.
	МКУ «Управление образования»

	9
	Выполнение работ по текущему ремонту кровли здания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» (над спортивным залом)
	2022 год
	344 745,15
	306 823,18
	37 921,97
	16.1.13.
	МКУ «Управление образования»

	10
	Выполнение работ по замене наружного освещения МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	2022 год
	543 423,14
	483 646,58
	59 776,56
	16.1.13.
	МКУ «Управление образования»

	11
	Выполнение работ по текущему ремонту кровли МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» (над большим и малым залами)
	2022 год
	249 616,41
	222 158,60
	27 457,81
	16.1.13
	МКУ «Управление образования»

	12
	Выполнение работ по текущему ремонту кровли МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок» (над блоком №1 и спортивным блоком)
	2022 год
	345 622,56
	307 604,07
	38 018,49
	16.1.13
	МКУ «Управление образования»

	13
	Выполнение работ по устройству съездов по проспекту Ленинградский в районе многоквартирного дома №5 мкр. Олимпийский
	2022 год
	14 614,81
	13 007,18
	1 607,63
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	14
	Выполнение работ по устройству съездов по ул. Школьная в районе многоквартирного дома № 27 мкр. Юбилейный
	2022 год
	37 088,57
	33 008,83
	4 079,74
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	15
	Устройство остановочного пункта (павильона) расположенного: вдоль улицы В.К. Нуриахметовой, Больничный комплекс
	2022 год
	423 770,00
	377 155,29
	46 614,71
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	16
	Выполнение работ по текущему ремонту автомобильных дорог (дорожное полотно): улица Таежная (320м2).
	2022 год
	399 164,00
	355 255,95
	43 908,05
	16.1.5.
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (Отдел жилищной политики, транспорта и связи)

	17
	Устройство освещения садово-парковой зоны МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	2022 год
	395 534,00
	352 025,25
	43 508,75
	16.1.13
	МКУ «Управление образования»

	18
	Приобретение спортивной игровой площадки, мкр. Олимпийский, 5 (установка собственными силами)
	2022 год
	412 000,33
	366 680,28
	45 320,05
	16.1.19.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	19
	Выполнение работ по текущему ремонту автомобильных дорог (дорожное полотно): автодорога к ТПК (теплично-парниковый комбинат), автомобильная дорога Западная, улица Л.Е. Селиванова, автомобильная дорога к многоквартирному дому №17 микрорайона Строителей, улица Бабаева (от улицы Советской до домов ветеранов), проезд №1 от проспекта Ленинградский до многоквартирного дома № 34, автомобильная дорога «Саянск – Черемшанка» 4293м, проезд №4 микрорайон Мирный, проезд в районе малоэтажной застройки микрорайона Мирный, автомобильная дорога вдоль многоквартирного дома №13 микрорайона Олимпийский, автомобильная дорога к многоквартирному дому №7 микрорайона Октябрьский, автомобильная дорога к многоквартирному дому №1 микрорайона Строителей, автомобильная дорога от улицы Западной к профилакторию «Улан»
	2022 год
	1 589 688,00
	1 414 822,29
	174 865,71
	16.1.5.
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (Отдел жилищной политики, транспорта и связи)

	20
	Приобретение тротуарной плитки для благоустройства сквера у Поклонного Креста по адресу: г. Саянск, юго-восточнее пересечения улицы Таежной и подъезда к г. Саянск (выполнение работ собственными силами)
	2022 год
	100 000,00
	89 000,00
	11 000,00
	16.1.20.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	ИТОГО:

	16 853 933,00
	15 000 000,00
	1 853 933,00

Начальник Управления по экономике

Е.Н. Зайцева